2025 年８月８日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971 東証プライム市場）

問合せ先責任者  コーポレートコミュニケーション室室長   松下  綾

（TEL 06-6401-8160）

2025 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2025 年２月 14 日に公表いたしました 2025 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日

公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年 12 月第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2025 年１月１日～2025 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

   百万円

9,600

  百万円

2,250

  百万円

2,300

  百万円

1,450

円 銭

77.44

今回業績（Ｂ） 9,387 2,440 2,493 1,893 101.47

増減額（Ｂ－Ａ） △213 190 193 443

増減率（％） △2.2 8.5 8.4 30.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024 年 12 月期第２四半期）
8,882 2,362 2,641 1,890 100.97

２．差異の理由

 当第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、 販売費及び一般管理費が計画より少なかっ

たこと、経済産業省による「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等の大規模成長投資補助金」

を特別利益に 546 百万円計上したこと等により、各利益ともに前回公表予想値を上回る結果となり

ました。

 なお、2025 年 12 月期通期の連結業績予想については、現時点では変更はございません。今後修

正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

以上